

W Sobotę dnia 1450 Lipca R. 1787.

D O N I E S I E N I E

Czyni się wiadomo, że, ponieważ czas arendy znajdujący się w Zamostkim Cyrkule Luchońskiej Propinacyi, i młynow na końcu miesiąca Października r. t. kończy się, także Propinacya, i młyny na rok ieden dnia 31 Lipca w arendę puszczone będą. Życzący sobie tey arendy nabyć dnia wyznaczonego rano o 9 godzinie w Kancelaryi Kameralney Ekonomii Leżajskiej odprawiać się mający Licytacyi attentować mają.

Najiasniejszy Maiestat Mieszcza-nina w Krośnie Michała *Konirezko* dla okazaney pilności w sadzeniu drzew owocnych srebrnym metalikiem udarować raczył. Dan w Lwowie dnia 11go Lipca 1787.

Podaje się do publiczney wiadomości, iż dom pod Nrem 379 na Tarnawce między sąsiedkimi domami NN. Stefanową Strzelbicką z iedney, iaką N.N. między Janem Lewickim z drugiey strony wraz z gruntem więcey dającym dnia 18go Lipca o godzinie 3 po południu na Ratuszu Miejskim Lwowskim sprzedany będzie, iako i

inne Mobilia, ktoby więc sobie życzył kupić wdniu i godzinie na oznaczonym miejscu stawić się raczy.

Rozmaite Wiadomości.

Z Wiednia dn. 4. Lipca: Dnia 30 Czerwca o godzinie 5 po południu przybył Najiasniejszy Monarcha w naylepszym zdrowiu nazad do swoiey stolicy. W niedzielę dn. 1go Lipca IKMść ArcyXiąże Franciszek na Brün, Ołomuc do Czech pojechał dla oglądania Fortec *Ples i Theresienstadt*, z kąd do obozu pod Pragą stojącego poiedzie.

Z Portugalii: Ponieważ z ładunku okrętu, który pod *Peniche* utonął, *S. Pedro d'Alcantara*, ieszcze pieniądze, srebro, i miedz na dnie morskim znajdują się, zatym ustałe przez zimę roboty na początku Maja znowu zaczęły się: 25 Nurkow Hiszpańskich pod komendą Brigadiera *Mugnoz* pusiło się na doł, i w przeciągu dni 4 wyciągnęli 6643 Piastrów, 25 Grzywien srebra, i 14 lasek miedzi, z nadzieją, że wszystkiego w krotkim czasie dobędą. Przybyłe na *Taio* Maltańskie wojenne okręty dnia 20 Maja
na

na morze wyszły. W kilku dniach Portugalskie wojenne okręty miały za niemi pod żagiel iść. Krolewski Poseł przy dworze Madryckim zostający, Markwiz di *Laurical* dnia 3go Czerwca w Madrycie umarł.

Z *Verfailes*: Listy z tamtąd donoszą, o zasłanej śmierci *Madame Marie*, *Sophie Helene Beatrix* z Francyi córki Krola Imści, która tylko miesiącę 11 dni 10 dożyła. Ciało zaraz dnia 2go to jest 20tego Czerwca bez wszelkiej okazałości w Opactwie *St. Denis* złożone było. Krol Imść *Ichmśc PP. Forger, de la Brullaye, Biontel, de la Milliere, i Tolazan* Intendentami komor skarbowych nominował. Dnia 27 Krolowi Imści byli prezentowani. Niezgody Holenderskie co raz bardziej wzrastające, i interesowanie się Dworu Angielskiego i Pruskiego dla utrzymania *Stadthutera* kabinet *Werzalski* mocno teraz zatrudniają, bo naybardziej idzie o to, aby żądaniu tych dwóch Dworow zadość stało się, które na tym zależy, aby Xiążę *Stadthuter* dawną swoię odebrał władzę i aby dla własnego Francyi interesu Rzeczpospolita przy swoiey utrzymowała się wolności. Nie zadługo różne rozporządzenia wyiść mają na Sessjach od *Notables* mianych ułożone.

Z Anglii: Podług naynowszych listow z Londynu potwierdziła się wiadomość, że Flota wojenna od 6 okrętow w *Portsmouth* uporządzona w kroce na morze wyidzie. Kommandę onczyże otrzymał *Commodore Levison Gower*, który dnia 14go Czerwca do

Portsmouth przybywszy Bandere swoją na *Bordzie Edgar* wystawił. Flota ta podług powszechney pogłoski krążyć ma w *la Manche*, dla obserwowania obrotow Rzeczpospolitey Holenderskiej. Za tym wielka odmiana względem ceny publicznych Papierow nastąpiła, różne handlowne domy Londynskie, które z Amsterdamu znaczne towary sobie zapisały, które na milion złotych wynoszą, nazad swoie zapisy wzięły. Dla uspokojenia iednak Angielskiego handlu dn. 16 Czerwca w *London Chronicle* następujący Artykuł był publikowany. „Mimo wszystkich rozslanych wiadomości można Publicum upewnić, że dotąd naymniejszey nie ma przyczyny do jakiey niezgody, iakoby ten kray dla Holandyi w wojnę miał być zawikłany. Za rozkazem Zwierzchności mowi się, że wcale tu niemyślą mieszać się w okolicznosci iedney albo drugiey kłocącey się strony. Twierdzić zaś znowu niemożna, iakoby takie okolicznosci zachodzić nie mogły, dla których honor i polityka tego kraiu wyciągały, aby się Anglia w sprawy Holenderskie tak bliskiego Sąsiada wdawała, teraz przynaymniey nie ma ieszcze tych okolicznosci. Upewnienie od innych Dworow czynią rozerwanie pokoju bardzo trudne do wierzenia, i zatym Holandczycy do zakonczenia swoiey niezgody sami sobie zostawieni będą.

Z Turcyi: Flota Turecka iuż na morze wyszła. Składa się ona z 18 do 20 okrętow, i na 6 Tygodni Pro-

Prowiantem jest opatrzona. Rozumiano, że Kapitan Basza dosyć ieszcze wczesnie powroci z Egiptu na obięcie Komendy nad wspomnioną Fl. tą, ale do tego czasu ieszcze niepowrocił.

Z Francyi: W gazecie Dworskiej znajduje się kopia Nawigacyjnego i handlowego, Traktatu między Francją i Rosją w Petersburgu zakonzonego, i tamże dnia 11go Stycznia r. t. podpisanego, którego treść do tych czas wcale nieznaiona jest następująca:

1) Obydwa Dwory stanowią dla siebie, następców swoich, i poddanych wieczny pokoy. 2-3) Poddani obydwóch Państw zupełney wolności w handlowaniu i Religii używać będą, iako też 4) wszystkich innych wolności i praw nacyom Europejskim w naylepszej przyiazni zostaiącym pozwolonych z obowiązkiem iednak tym, aby wprowadzonym prawom poddali się. 5) We wszystkich portach i handlowych miastach mogą obydwadwory Generalnych Konsulow stanować; ktorym iednak bez wyraźnego pozwolenia wolno nie jest gdzie indziej, iak tam, gdzie rezydować powinny, bawić się, z tych iednak ieszcze przed podpisaniem Traktatu wyięte nie ktore były. 6) Konsulowie zupełną mają władzę, nad ludźmi na okrętach swojego narodu znajdującymi się, gdy okręty w porcie ich Rezydencyi zostają. Moc ta rozciągająca się tak do powszechnych politycznych, iako między temi ludźmi powstałych sądowych spraw. 7) Dla wykonania swojego wyroku mogą od rządow miey-

scowych militarney pomocy żądać, kłócącym się iednak stronom wolno będzie udać się do mieyscowey zwierzchności sądowej. — Na szkodę przytrafiającą się na okręcie konsulowey Nacyi, do ktorey okręt należy sami bacznosc będą mieli, 8) W Obydwóch Państwach kupcy zostają pod Protekcją praw krajowych. 9) Poddani obydwóch Państw mogą się iako Faktorya zgromadzić, i rozporządzenie swoje układać. 10) Cło od Towarow podług terazniejszey albo potym wydanej Taryfy płacone być powinno, Francya iednak odpuszcza zwyczajne pieniądze za przewoz, wyiawszy gdy Rosyjski okręt Francuskie towary z iednego Francuskiego Portu do drugiego prowadzi; za to Francuzi swoje podatki dadzą w zwyczajnych Rosyjskich pieniądzech, zamiast Ryxtalerow, 125 kopiek na ieden Ryxtaler rachując, w *Ridze* tylko Excepcya ma mieysce. 11) Wszystkie Rosyjskie okręty z czarnego morza do Portu od *Marseille* albo *Toulon*, ktore dla tych okrętow były wyznaczone, przychodzące od podatku 20 od sta i 10 *Scus* od *Livre*, co razem 30 od sta wynosi wolne są; na szrodziemnym morzu Rosyjskie okręty rownie do Francuskich trzymane będą.

Z Warszawy: Gdy Krol Imśc w iechał do miasta Krakowa przy bramie *Florianjskiej* podał N. Panu *JPan Wodzicki* Komendant Garnizonu, a blisko stojący Magistrat klucze od miasta, przy zaniku zaś *JPan Wodzicki*

Starosta Krakowski, klucze także do zamku podał, którym wszystkim N. Pan łaskawą dawszy odpowiedz, przyjęte od siebie klucze oddać nazad raczył. Około Ratusza stał w Paradzie Reyment. Pierwszy wstęp był NP. do Katedralnego Kościoła na słuchanie Mszy Świętej, po której szedł do zamku; gdzie na wstępie odebrał powitanie Magistratu. Wszedłszy zaś na pokoje był witany od licznie zgromadzonych Dam, wszystkich w suknie mundorowe Woiewodz. Krakowskiego przybranych. Magistrat dawał potem wspaniały obiad u kilka stołów, N. Pan zaś iadł w pokojach swoich obiad około godz. 3 z Domownikami swemi. a około godziny 7mej obchodził wszystkie zamkowe Pokoje. Dnia 17go dawał N. Pan Audyencye zgromadzonym obywatelom tegoż Woiewodztwa, potem Professorom Akademicznym, i do całowania ręki ich przypuścił. Po zakończonych oby tych Audyencyach, udał się N. Pan do swego gabinetu a będąc uproszony od J. Pana *Matachowskiego* Woiewody Krakow. na obiad, z Zamku piełzno do Pałacu *Wielkopolskich*, gdzie J. Pan Woiewoda rezydował. Po obiedzie zabawiwszy się nieco w Gabinetcie, szedł do Kościoła Katedralnego dla oglądania starożytności. Wieczorną porę przepędził N. P. u Ieymśc Pani Krakowskiej Siostry swojej. Dnia 18go Czerwca dawszy Najjaśniejszy Pan pierwey Audyencye, udał się do Archivum ziemskiego, z tamtąd do Izby Sądowej Grodu te-

go Woiewodztwa, i w obu mieyscach akt bytności swojej w księgach sobie podanych podpisać raczył. Odebrał potym powitanie Cechow, a za zbliżeniem się obiadowey pory iechał Najjaśniejszy Pan do Pałacu nazwanego *Krzysztofory* zaproszony od J. Pana *Ożarowskiego* Kasztelana Woyni. Po obiedzie iechał IKMOść do domu zwanego *Celstat* dla przepatrzenia się strzelaniu od Mieszczan do kurka. Pod wieczor odwiedził. Po Iezuicki Kościół S. Piotra, i tam wzięwszy wiadomość o przybyciu Xiążęcia Imci Prymasa, pospieszył do Zamku na mile iego po kilku miesięcznym niewiedzeniu powitanie

Przywóz i Ceny zboża

w Lwowie w Lipcu 1787.

Dni.	Pżenica		Żyto		Jęczmień.	
	kor.	zł. gr.	kor.	zł. gr.	kor.	zł. gr.
5	108	19 14	210	15 —	70	11 14
6	210	19 14	420	15 —	146	11 14
7	70	19 14	140	15 —	48	11 14

Dni.	Owies		Hreczka		Jagły	
	kor.	zł. gr.	kor.	zł. gr.	kor.	zł. gr.
5	84	7 —	140	11 —	184	25 —
6	116	7 —	114	11 —	70	25 —
7	36	7 —	54	11 —	35	25 —